

Aanbesteding: Europese Aanbesteding Leermiddelen VO Het Vlietland College
Aanbestedende Dienst: Het Vlietland College
Referentie: 2020-LMV1350

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage D Prijzenblad

Vraag:

Opdrachtgever vraagt ELF dienstverlening uit. Het huidige prijzenblad zoals door u opgegeven sluit hier onvoldoende bij aan. Inschrijvers kunnen hiermee geen passende inschrijving doen.

Wij vragen u vriendelijk doch dringend om het volgende aan te passen ofwel toe te voegen:

A. Graag de mogelijkheid toevoegen om een huurpercentage te offreren voor schoolboeken. Wij verzoeken u hiertoe een regel toe te voegen met 'huurboeken', met daarbij de waarde van de huurboekenvoorraad tegen actuele consumentenpijzen.

In het huidige prijzenblad staan dan nog 3 categorieën die niet gehuurd worden maar gekocht (schoolboeken, licenties, abonnementen). Daarvoor graag de volgende aanpassing:

B. Onder licenties zien we ook graag de leermiddelen volgens het LiFo (licentie folio) opgenomen. Dus de regel graag aanpassen naar: Licentie/ LiFo.

C. Onder (koop) schoolboeken verstaan we ook werkboeken en leerwerkboeken met of zonder elektronische component. Dus de regel graag aanpassen naar: (koop) Schoolboeken en werkboeken/ leerwerkboeken (met of zonder elektronische component)

D. Kunt u tenslotte de waarden in het prijzenblad in lijn brengen met de bestedingen per categorie?

Antwoord:

Bijlage D: Inschrijfbiljet is aangepast. LET OP: De Leermiddelenlijst is vernieuwd.

Er is geen zicht op de huidige bestedingen per categorie. Derhalve is er gekozen voor deze fictieve waarden.

Beantwoord op: 20-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestellen - Programma van eisen 1.4

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de leerling zelf de bestelling plaatst in de beveiligde bestelomgeving van Inschrijver (en niet de school)?

Antwoord:

Ja de leerling maakt de keuze om zijn pakket samen te stellen en eventuele aanvullende artikelen te bestellen. Bijvoorbeeld rekenmachine.

Beantwoord op: 20-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Toename digitale onderwijsvormen Casus 2 - 4.1 Kwalitatieve criteria

Vraag:

Opdrachtgever beschrijft hier de toename van de digitale onderwijsvormen op de school. Om u goed te kunnen adviseren op dit onderdeel zouden wij graag meer inzicht krijgen in uw huidige situatie en wensen hieromtrent. Kunt u specifieker aangeven waar u, of uw medewerkers momenteel tegenaan lopen bij de (snelle) ontwikkeling naar meer digitaal onderwijs.

Antwoord:

De werkboeken hebben veelal een online licentie per schooljaar. Deze worden via Cloudwise gekoppeld aan de desbetreffende klas. Het koppelen van de klassen levert begin van het schooljaar veel werk op en vergt soms communicatie naar de uitgever toe, waarbij meestal het probleem wordt opgelost. Naast deze online methoden hebben enkele vaksecties een eigen online methode afgesloten. Hier ondervinden wij geen problemen in. Wij staan natuurlijk open voor digitale vernieuwingen vanuit de kant van de uitgever(s).

Beantwoord op: 20-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

UEA

Vraag:

De vooraf in te vullen velden door Aanbestedende dienst op het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) zijn nog niet ingevuld. Wellicht is dit aan u aandacht ontsnapt. Zou u een nieuwe versie willen verstrekken aan Inschrijver(s), waarop Aanbestedende dienst, naast de algemene gegevens, ook aangeeft welke uitsluitingsgronden van toepassing zijn?

Antwoord:

Dit document is aangepast en opnieuw toegevoegd op Tendered.

Beantwoord op: 20-11-2020

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aantal woorden Casus 2- Hoofdstuk 4.1 Kwalitatieve Criteria

Vraag:

Inschrijver heeft de interessante vragen in uw casus met belangstelling tot haar genomen.

Wij willen u met onze beantwoording graag een goed inzicht geven in de transitie naar en ontwikkelingen omtrent digitaal onderwijs en menen hiervoor meer woorden nodig te hebben. Bent u bereid het maximaal aantal woorden voor Casus 1 te verhogen tot 1500? Zo nee, kunt u aangeven waartoe u dan eventueel wel bereid bent?

Antwoord:

Aanbestedende dienst begrijpt uw vraag en is bereid om het maximaal aantal woorden voor Casus 2 te verhogen naar 1500 woorden.

Beantwoord op: 20-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aantal woorden Casus 1 - Hoofdstuk 4.1 Kwalitatieve Criteria

Vraag:

Casus 1: dienstverlening

Inschrijver heeft de interessante vragen in uw casus met belangstelling tot haar genomen.

Wij willen u met onze beantwoording graag een goed inzicht geven in het proces en de mate van ontzorging en menen hiervoor meer woorden nodig te hebben. Bent u bereid het maximaal aantal woorden voor Casus 1 te verhogen tot 2000? Zo nee, kunt u aangeven waartoe u dan eventueel wel bereid bent?

Antwoord:

Aanbestedende dienst begrijpt uw vraag en is bereid om het maximaal aantal woorden voor Casus 1 te verhogen naar 2000 woorden.

Beantwoord op: 20-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage D Prijzenblad instructie 3

Vraag:

Prijzenblad instructie 3

A. Een 0 bedrag dient gemotiveerd te worden. Echter Inschrijver dient hier een percentage in te vullen en geen bedragen. Bedoelt u dat een toelichting ook ingevuld moeten worden indien het percentage 0 wordt ingevuld? Zo nee, wilt u dan dit schrappen?

B. Als u het invullen van percentages 0 toegelicht wilt hebben, dan is dat wellicht omdat u suggereert dat dit een onrealistisch aanbod is. Dat is alleen logisch als u het geven van een korting niet toestaat. Wilt u dan het aanbieden van een kortingspercentage uitsluiten?

Antwoord:

"A. Dit komt te vervallen. Er is geen sprake van bedragen. Wel is opgenomen dat als u een 0% opgeeft onder de huurcomponent, u dit toe dient te lichten.

B. Het is toegestaan om kortingspercentages op te geven. "

Beantwoord op: 20-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Facturatie - Raamovereenkomst artikel 6a, pagina 2 / Programma van eisen 1.13

Vraag:

Deze constructie is bezwaarlijk voor Inschrijver. Facturatie wordt in deze bepaling afhankelijk gemaakt van accordering en Inschrijver kan niet factureren wat geleverd is.

Wij stellen daarom voor:

- De school stelt een percentage voor, wat geldt als vooruitbetaling/voorschotnota.
- Alles wat niet vooruitbetaald is, wordt gefactureerd bij levering
- Eventuele naleveringen worden gefactureerd bij nalevering.

Wij zien bovenstaande graag aangepast in zowel het bestek als de raamovereenkomst.

Antwoord:

Dit is akkoord. Er wordt 20% vooruitbetaald. Alles wat niet vooruitbetaald wordt, wordt gefactureerd bij levering. Eventuele naleveringen worden

gefactureerd bij nalevering.

Beantwoord op: 20-11-2020
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Leveren van tussentijdse bestellingen- Programma van eisen 1.11

Vraag:

Inschrijver dient tussentijdse bestellingen binnen 5 werkdagen te leveren. Uiteraard verstuurt Inschrijver nabestellingen zo snel mogelijk wanneer deze op voorraad zijn. In het geval het leermiddel niet op voorraad is, zijn wij afhankelijk van de uitgever. Kunt u derhalve aan deze eis toevoegen 'indien op voorraad bij Opdrachtnemer'?

Antwoord:

Dat is akkoord. Eis 1.11 wordt als volgt aangepast: Opdrachtgever kan tussentijdse bestellingen plaatsen. Inschrijver dient deze bestellingen binnen vijf werkdagen te leveren, indien op voorraad bij Opdrachtnemer.

Beantwoord op: 20-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Technische- Operationele specificaties - Bestek pagina 8, hoofdstuk 1.5

Vraag:

Met betrekking tot de Nota van Inlichtingen schrijft u: 'Als de Aanbestedende dienst akkoord gaat met uw voorstel, moet u de afwijkingen met betrekking tot specificaties, eisen en wensen aangeven in het Inschrijfbiljet'. Het is ons niet geheel duidelijk wat u hiermee bedoelt, daar de uitkomsten van de Nota van Inlichtingen ook deel uit gaan maken van de uiteindelijke inschrijving. Klopt het dat u hier doelt op eventuele afwijkingen van het Programma van Eisen die bekend zijn gemaakt in de NVI en die Inschrijver opnieuw noteren onder 'ruimte voor opmerkingen'? Zo niet, dan horen wij graag wat u wel bedoelt.

Antwoord:

Uw veronderstelling klopt. U dient uit te gaan van hetgeen in de Nota van Inlichtingen is aangegeven, wanneer dit wijzigingen betreft. In dit geval wordt er een nieuw Inschrijfbiljet verstrekt, waarin de wijzigingen die uit Nota van Inlichtingen 1 voortkomen, reeds zijn verwerkt. In dit geval hoeft u zelf geen opmerkingen te plaatsen in het Programma van Eisen.

Beantwoord op: 20-11-2020

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Vraag tbv NVI 2 betreft PVE 3.4

Vraag:

PVE 3.4

Opdrachtgever heeft het recht om Abonnementen en Licenties rechtstreeks bij de uitgever te kopen, indien dit financieel voordeel oplevert en/of de inschrijver de betreffende Licentie of Abonnement niet kan leveren.

Abonnementen en Licenties zijn onderdeel van deze aanbesteding en de offerte. Zoals de aanbesteding nu is ingericht, wordt het leveren van deze leermiddelen gegund aan de inschrijver met de beste aanbieding. Het is daarna in strijd met het aanbestedingsrecht om dit elders te kopen. Indien u uitgevers een kans wilt geven om abonnementen en licenties rechtstreeks te leveren, zal dat in deze aanbestedingsprocedure geregeld moeten worden. Ons inziens kan de eis 3.4 niet blijven bestaan zoals die is, maar zijn er 2 andere mogelijkheden:

- Eis laten vervallen en vervangen door: Opdrachtgever heeft het recht om leermiddelen rechtstreek bij de uitgever te kopen indien de inschrijver deze niet kan leveren.
- Uitgevers de kans geven ook in te schrijven op de leermiddelen, door de levering van abonnementen en licenties in een apart perceel uit te vragen.

Kunt u aangeven op welke wijze u dit wenst op te lossen?

Antwoord:

De eis wordt aangepast: Opdrachtgever heeft het recht om Abonnementen en Licenties rechtstreeks bij de uitgever te kopen als de inschrijver de betreffende Licentie of Abonnement niet kan leveren.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Vraag tbv NVI 2 Betreft: Prijzenblad

Vraag:

U vraagt op het prijzenblad een kortingspercentage voor LiFo. LiFo betekent ons inziens LicentieFolio en valt daarmee ook zowel onder de eerste categorie leer-/werkboeken met elektronische component, als in de laatste categorie abonnementen, aangezien veel nieuwe LiFo producten een contractstermijn met bijbehorend tarief kennen (bijv Max 2, 4 en 6 jaar en FLEX altijd 4 jaar).

Kunt u de diverse categorieën, in het bijzonder LiFo, nader specificeren,

zodat hier geen verwarring over ontstaat? Zou u daarbij voorbeelden willen geven, waar volgens u producten als FLEX en MAX en LearnLine onder vallen?

we zien de begrippen graag opgenomen in een begrippenlijst.

Antwoord:

LiFo betekent ons inziens ook LicentieFolio. Om een helder beeld te krijgen en zo transparant mogelijk te zijn, hebben wij een separate regel aangemaakt voor LiFo. U dient een opslagpercentage op te geven voor uitsluitend LiFo.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

vragen tbv NVI 2 Betreft: prijzenblad

Vraag:

In de berekening van de inschrijfprijs op huur wordt gerekend met de fictieve waarde en het huurpercentage. Echter u telt de fictieve waarde daar ook weer bij op. Kunt u uitleggen waarom u dit zo doet? Deze fictieve waarde krijgt u immers niet gefactureerd.

Antwoord:

De formule met betrekking tot de huurprijs is aangepast. De fictieve waarde werd abusievelijk opgeteld bij de huurprijs. Dit is niet de bedoeling. Er is een nieuw Inschrijfbiljet geupload, welke u dient te gebruiken voor uw inschrijving.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage D Programma van eisen 3.1

Vraag:

‘Aan een abonnementsmodel zijn geen extra kosten verbonden’. Als opdrachtgever kiest voor de overstap naar een abonnementsmodel dan rekenen wij geen kosten voor deze overstap. Echter het abonnement kan natuurlijk wel extra kosten met zich meebrengen. Kunt u deze nuance overnemen bij deze bepaling?

Antwoord:

Dit bevestigen wij. Eis 3.1 wordt als volgt aangepast: Inschrijver werkt volledig mee als Opdrachtgever kiest voor een abonnementsmodel van een methode. Aan de overstap naar een abonnementsmodel zijn geen extra

kosten verbonden.

Beantwoord op: 01-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Opzegtermijn

Vraag:

Raamovereenkomst 3a

De ingangsdatum van het contract luidt 1 augustus 2021. Bij verlenging dan wel beëindiging hanteert u een termijn van 3 maanden, dat betekent voor 1 mei. Dat moet de dienstverlening voor het schoolseizoen al begonnen zijn. Nu u heeft gekozen voor een ingangstermijn op 1 augustus, wilt u dan de opzeggingstermijn verlengen tot 6 maanden? Zo nee, licht u toe?

Antwoord:

Dit is akkoord. De opzegtermijn wordt verlengd tot 6 maanden. Dit wordt aangepast in artikel 3a van de raamovereenkomst.

Beantwoord op: 01-12-2020
Label: Juridisch

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Aantal woorden - Kwalitatieve Criteria

Vraag:

Casus 2

Inschrijver is blij met de verruiming van het aantal woorden per casus als uitkomst van de eerste nota van inlichtingen. Echter, nu Inschrijver de beantwoording daadwerkelijk uitwerkt, menen we ook voor casus 2 minimaal 500 woorden extra nodig te hebben. Bent u bereid, net als bij casus 1, het maximaal aantal toegestane woorden te verruimen tot 2000?

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst handhaaft het maximaal aantal te gebruiken woorden voor casus 2 op 1500 woorden.

Beantwoord op: 01-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage D: Inschrijfblad

Vraag:

Wij hebben het vernieuwde prijzenblad met belangstelling bekeken. We voelen ons genoodzaakt u te vragen een aantal zaken aan te passen, zodat Inschrijvers een reële en marktconforme inschrijving kunnen doen.

A. Bij koopartikelen wordt het percentage uit kolom D toegepast op de door de school afgenomen boeken tegen consumentenwaarde.

Bij huurartikelen wordt het percentage uit kolom D toegepast op de waarde van de leerboeken die de inschrijver ter beschikking telt voor huur. Wij vragen u daarom de formule in kolom E8 aan te passen (inschrijfprijs huurboeken) = $SOM(C8 \cdot D8) + C8$. Deze formule zou moeten zijn $=(C8 \cdot D8)$

B. Gelet op bovenstaande, klopt de titel in de regel C7 niet: 'fictieve/werkelijke uitgave'. Wilt u deze naam veranderen in 'waarde huurboeken'?

C. U heeft nu 110.000 euro genoemd voor waarde van de huurboeken. Wij vermoeden echter dat deze waarde te laag is. Als de verhouding per bestedingen per categorie in het tarievenblad de werkelijkheid niet benaderen dan heeft u geen effectief en transparant gunningscriterium. Zou u nogmaals naar de waarden en bestedingen willen kijken?

Antwoord:

A. De formule is aangepast.

B. Dit is aangepast.

C. Op dit moment is er geen inschatting te maken van de waarde van de huurboeken.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

beoordeling inschrijving Facultatieve uitsluitingsgronden.

Vraag:

Als bewijsstukken (na voorlopige gunning) dienen te worden aangeleverd: 'Een uittreksel uit het handelsregister, niet ouder dan 7 dagen). Dit lijkt Inschrijver niet juist. Wilt u dit wijzigen in: 'niet ouder dan zes maanden', zoals ook op dezelfde pagina bij algemene gegevens is weergegeven.

Antwoord:

U dient middels het uittreksel van het handelsregister na voorlopige gunning aan te tonen dat u niet in faillissement verkeert. Het bepaalde is dus correct. Na voorlopige gunning dient u een uittreksel van het handelsregister van maximaal 7 dagen in te dienen.

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

19

Overname na expiratedatum overeenkomst

Vraag:

In aansluiting op onze voorgaande vraag over overname, wijzen wij u erop dat het huren van leerboeken voor opdrachtnemer met zich meebrengt dat hij doorlopend in nieuwe huurboeken investeert.

Individuele exemplaren mogen namelijk, op basis van afspraken met uitgevers, niet langer dan 4 jaar verhuurd worden en moeten daarna vervangen worden.

Daarom wordt in overeenkomsten, die betrekking hebben op het huren van leerboeken ook een bepaling opgenomen die ervoor zorgt dat de school aan het einde van de raamovereenkomst huurboeken overneemt van de opdrachtnemer om deze vervolgens weer aan een nieuwe opdrachtnemer te kunnen verkoopt.

Naar analogie van de bepaling in de voorgaande vraag over overname, stellen wij de volgende gangbare bepaling voor:

“Op expiratedatum van de overeenkomst worden huurboeken waarvan de betreffende editie (ISBN) korter dan 4 jaar op de leermiddelenlijst staat, door opdrachtgever gekocht, mits betreffende editie daarna ook weer op de leermiddelenlijst worden geplaatst door de school. Hierbij zal inschrijver van opdrachtgever de volgende percentages ontvangen van de consumentenprijs:

- Lesmethode staat 1 jaar op de leermiddelenlijst van de school: 60%.
- Lesmethode staat 2 jaar op de leermiddelenlijst van de school: 40%.
- Lesmethode staat 3 jaar op de leermiddelenlijst van de school: 20% “

Neemt u de gesuggereerde bepalingen over? Zo nee, licht u toe?

Antwoord:

"Aanbestedende dienst neemt gesuggereerde bepalingen over. In de overeenkomst wordt een artikel toegevoegd: Op expiratedatum van de overeenkomst worden huurboeken waarvan de betreffende editie (ISBN) korter dan 4 jaar op de leermiddelenlijst staat, door opdrachtgever gekocht, mits betreffende editie daarna ook weer op de leermiddelenlijst worden geplaatst door de school. Hierbij zal inschrijver van opdrachtgever de volgende percentages ontvangen van de consumentenprijs:

- Lesmethode staat 1 jaar op de leermiddelenlijst van de school: 60%.
- Lesmethode staat 2 jaar op de leermiddelenlijst van de school: 40%.
- Lesmethode staat 3 jaar op de leermiddelenlijst van de school: 20%"

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Overname boeken

Vraag:

Wij begrijpen dat u nu een intern boekenfonds heeft en met ingang van de nieuwe overeenkomst overstapt naar een extern boekenfonds. Dit betekent dat u leerboeken gaat huren in de nieuwe situatie en u uw huidige leerboekenvoorraad wilt verkopen. U wenst waarschijnlijk dat de winnende inschrijver de titels die u ook volgend jaar op de leermiddelenlijst plaatst en nu op de plank heeft liggen, koopt. Het is gebruikelijk om dan een overnameverplichting op te nemen aanbesteding. Om te voorkomen dat u straks huidige voorraden moet afschrijven en afvoeren, zou u de volgende bepaling kunnen opnemen.

‘Inschrijver dient de leerboeken die de school in eigendom heeft, voor de eerste levering van de leermiddelen te kopen voor zover de titels van die leerboeken op de leermiddelenlijst van 2021-2022 staan. Voor het kopen van deze leerboeken door Inschrijver gelden de volgende percentages van de actuele consumentenprijs.

- Lesmethode staat 1 jaar op de leermiddelenlijst van de school: 60%.
- Lesmethode staat 2 jaar op de leermiddelenlijst van de school: 40%.
- Lesmethode staat 3 jaar op de leermiddelenlijst van de school: 20%.

Neemt u de gesuggereerde bepalingen over? Zo nee, wilt u duidelijk maken of Inschrijver boeken van de school moet overnemen en zo ja, tegen welke voorwaarde.

Antwoord:

"Aanbestedende dienst neemt gesuggereerde bepalingen over. In de overeenkomst wordt een artikel toegevoegd: Inschrijver dient de leerboeken die de school in eigendom heeft, voor de eerste levering van de leermiddelen te kopen voor zover de titels van die leerboeken op de leermiddelenlijst van 2021-2022 staan. Voor het kopen van deze leerboeken door Inschrijver gelden de volgende percentages van de actuele consumentenprijs.

- Lesmethode staat 1 jaar op de leermiddelenlijst van de school: 60%.
- Lesmethode staat 2 jaar op de leermiddelenlijst van de school: 40%.
- Lesmethode staat 3 jaar op de leermiddelenlijst van de school: 20%. "

Beantwoord op: 01-12-2020

Label: Inhoud